
1 

Verordnung 
über die Inkraftsetzung der im Rahmen  
des Genfer Protokolls (1979) zum Allgemeinen Zoll-  
und Handelsabkommen vereinbarten Senkungen  
von Zollansätzen 

vom 10. Dezember 1979 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf das Genfer Protokoll (1979) vom 30. Juni 19791 
zum Allgemeinen Zoll- und Handelsabkommen, 
verordnet: 

Art. 1 Änderung des Schweizerischen Gebrauchs-Zolltarifes 
1 Der Schweizerische Gebrauchs-Zolltarif2 wird nach Massgabe des Genfer Proto-
kolls (1979) zum Allgemeinen Zoll- und Handelsabkommen3 und der ihm beige-
fügten Liste LIX-Schweiz geändert. Die Staffelung des Zollabbaus richtet sich nach 
Artikel 2 Buchstabe a des Protokolls. 
2 Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung gelten die im Anhang zu dieser Verord-
nung aufgeführten Zollansätze. 

Art. 2 Anpassung von Zolltarifnummern in bundesrechtlichen Erlassen 
In Anlehnung an die ab 1. Januar 1980 geltenden Zolltarifnummern des Schweizeri-
schen Gebrauchs-Zolltarifs4 werden die nachgenannten Erlasse wie folgt geändert: 

1. Taraverordnung vom 1. Dezember 19595 

Anhang 
... 

2. Allgemeine Landwirtschafts-Verordnung vom 21. Dezember 19536 

Art. 28 Abs. 17 

  

 AS 1979 2626 
1 SR 0.632.231 
2 SR 632.10 Anhang 
3 SR 0.632.231 
4 SR 632.10 Anhang 
5 [AS 1959 1609, 1960 572, 1961 262 406, 1963 154, 1965 15, 1968 933, 1969 1268, 

1972 129 Ziff. I Bst. b, 1975 914, 1976 1121, 1977 2325 Ziff. I 11, 1981 335 
Ziff. II 4 340 Ziff. II 4, 1985 870 Ziff. I 3, 1986 2131 Ziff. II 3. SR 632.13 Art. 7 Abs. 1] 

6 SR 916.01 
7 Dieser Abs. hat heute eine neue Fassung. 

632.230



Zollbehandlung GATT 

2 

632.230 

3. Tarif vom 28. Dezember 19568 für die Einfuhr- und Ausfuhrbewilligungen 
und Ermächtigungen zur Verzollung landwirtschaftlicher Erzeugnisse 

Anhang 
... 

4. Schlachtviehordnung vom 27. September 19719 

Art. 6 Abs. 1 
... 

5. Verordnung des Eidgenössischen Volkswirtschaftsdepartementes vom 
19. Juni 197810 über die Einzahlungen in den Rückstellungsfonds nach 
Schlachtviehordnung 

Art. 1 
... 

6. Verordnung des Eidgenössischen Volkswirtschaftsdepartementes vom 
22. Mai 197511 über Ausnahmen von der Einfuhrbewilligungspflicht für Fleisch 
und Fleischwaren 

Art. 1 Abs. 1 
... 

7. Gebührentarif vom 13. Juni 197712 für Verrichtungen des Eidgenössischen 
Veterinäramtes 

Art. 4 
... 

Art. 3 Inkrafttreten 
Diese Verordnung tritt am 1. Januar 1980 in Kraft. 

  

8 [AS 1956 1678, 1972 I 2304, 1975 402 Ziff. I 3 2525, 1976 2041, 1981 335 
Ziff. II 6 347 Ziff. II 2. SR 946.203 Art. 11 Abs. 2] 

9 [AS 1971 1414, 1972 I 129 Ziff. I Bst. n, 1976 2286, 1980 667 894 952; 
SR 942.341.1 Art. 2. AS 1982 218 Art. 83 Abs. 1] 

10 [AS 1978 834. AS 1982 248 Art. 3 Abs. 1] 
11 [AS 1975 925, 1987 2620. SR 916.341.2 Art. 2] 
12 [AS 1977 1230; SR 453 Art. 24 Ziff. 2, 455.1 Art. 72 Ziff. 5. SR 916.472 Art. 25 Ziff. 1] 



 

3 

632.230

Anhang 

Einfuhrzölle13 

  

13 Die Einfuhrzölle haben heute eine neue Fassung. 



Zollbehandlung GATT 

4 

632.230 


